
 روسیه: رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که 
مسکو باید زودتر متوجه می‌شد که مخالفان 
قصد اجرای توافقات مینسک را ندارند. ولادیمیر 
پوتین، در سخنانی اعلام کرد: مسکو آماده تعامل با 
کشورهاست، اما نه به قیمت آسیب به منافع خود. 

موضوع اصلی دیگر کشورها هستند، نه روسیه.

 اسلوونی: دولت اسلوونی به طور رسمی 
خواستار حذف رژیم صهیونیستی از فهرست 
مشارکت کنندگان در مسابقات یورو ویژن ۲۰۲۵ 
شد.منابع عبری در این باره گزارش دادند دولت 
اسلوونی ضمن درخواست حذف اسرائیل از یورو 
ویژن ۲۰۲۵، تاکید کرده که به دلیل تداوم جنگ 
علیه غزه، نمایندگان اسرائیلی باید از حضور در این 

مسابقات منع شوند.

 عراق: وزیرخارجه عراق در اظهاراتی درباره 
تحولات سوریه و غزه صحبت کرد و درباره فرجام 
تحولات در سرزمین شام ابراز نگرانی نمود.»فواد 
حسین« وزیر خارجه عراق امروز در اظهاراتی 
تاکید کرد: ما به انتخاب‌های ملت سوریه احترام 
می‌گذاریم اما در ارتباط با بازگشت گروه‌های 

تروریستی به سوریه نگران هستیم.

 چین: وزارت خارجه چین مخالفت خود را با 
تصمیم رئیس‌جمهور ایالات متحده برای مجوز 
بسته کمک نظامی ۵۷۱ میلیون دلاری به تایوان 
ابراز کرد و به واشنگتن هشدار داد که تسلیح تایوان 

»مثل بازی با آتش است و آمریکا را می‌سوزاند.«

 آمریکا: سازمان جهانی بهداشت، دیگر نهاد 
بین‌المللی است که دونالد ترامپ قصد دارد آمریکا 
را از آن خارج کند.فایننشال تایمز نوشت: تیم 
انتقال دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
بر خروج ایالات متحده از سازمان جهانی بهداشت 

WHO در اولین روز کار دولت جدید اصرار دارد.

 سودان: معاون وزیر امورخارجه عربستان با 
سفر به سودان با رئیس شورای حاکمیتی این 
کشور درباره گسترش روابط دوجانبه گفت وگو 
کرد.»ولید خریجی« معاون وزیر امور خارجه 
عربستان در بندر پورتسودان ) پایتخت موقت( با 
ژنرال »عبدالفتاح برهان« رئیس شورای حاکمیتی 
سودان درباره بسترهای همکاری‌های مشترک و  

گسترش روابط دو جانبه گفت‌وگو کرد.

 آرژانتین: کارگران معترض آرژانتینی خواستار 
استعفای رئیس‌جمهور راستگرای این کشور شدند 
که به »ترامپ آرژانتین« معروف است.کارگران 
معترض و خشمگین آرژانتینی در اعتراض به 
سیاست‌های اقتصادی »خاویر میلی« رئیس‌جمهور 
این کشور به خیابان‌های »بوینس آیرس« پایتخت 

آرژانتین آمدند و خواستار استعفای میلی شدند.

 آلبانی: ادِی راما، نخست وزیر آلبانی از ماه 
گذشته که دانش آموزی ۱۴ ساله به ضرب چاقوی 
دانش آموزی دیگر در مدرسه جان باخت، درصدد 
ممنوعیت رسانه اجتماعی تیک تاک دست کم به 

مدت یک سال است.

آغاز اعتراضات علیه جولانی
منابع خبری گزارش دادند که ربودن شماری 
از شهروندان سوریه در استان حلب، نخستین 
جرقه‌های اعتراض علیه »محمد الجولانی« فرمانده 
گروه معارض مسلح »هیأت تحریر الشام« را رقم 
زده است. این درحالی است که مقامات ترکیه‌ای 
یکی پس از دیگری برای دیدار باغ جولانی وارد به 

دمشق می‌آیند.
به گزارش رسانه‌های وابسته به مخالفان سوری، 
شمار زیادی از ساکنان شهر حلب سوریه در 
اعتراض به ربوده شدن شهروندان این کشور توسط 
گروه تروریستی تحریر الشام در میدان سعدالله 
الجابری تجمع کردند.پس از این اعتراض، نیروهای 
تحریرالشام شماری از زنان را که خواستار آزادی 
همسران و اعضای خانواده خود از زندان‌های 
الجولانی بودند را ربودند.خانواده زنان ربوده شده 
در استان حلب نیز با به دست گرفتن سلاح وارد 
خیابان‌ها شده و خواستار آزادی آنها شدند.پیشتر 
»برهان کوراوغلو« کاردار سفارت ترکیه در دمشق 
در مصاحبه‌ای گفت: »پس از هاکان فیدان، وزیر 
امور خارجه کشورمان، اردوغان رئیس‌جمهور 
ما هم در حال بررسی آمدن به دمشق است.« 
رئیس‌جمهور ترکیه پیشتر گفته بود که سفر 
هاکان فیدان به دمشق با تمرکز روی روابط در 
حال توسعه بین ۲ کشور خواهد بود. اردوغان گفته 
بود: »امیدوارم وزیر امور خارجه کشورمان به‌زودی 
به آنجا برود. آنها روی ساختار جدید با هم کار 
خواهند کرد.«منابع خبری از کشته شدن ۵ نیروی 

کرد در حمله ترکیه به مرکز سوریه خبر دادند.
سرکرده شورشیان مسلح حاکم بر دمشق با سایر 
گروه‌های معارض دیدار و یکی از سرکرده‌های 
»تحریرالشام« به نام مرهف ابوقصره را به عنوان 
وزیر دفاع سوریه معرفی کرده است.منابع سوری 
از جنایات عناصر وابسته به الجولانی در شهرهای 
مختلف این کشور و فرار شهروندان سوری 
پرده برداشتند. منابع خبری از ورود نظامیان 
صهیونیست به یک شهر در استان قنیطره در 

جنوب سوریه خبر دادند.

نیمچه گزارش

انکار غیرقابل  واقعیت‌های 

سوریه کانون تحولاتی شده است که از یک طرف بر سراسر 
منطقه تاثیرگذار است و از طرف دیگر نیز صف‌بندی‌ها و 
معادلات نظم نوین جهانی را وارد ابعاد تازه‌ای می‌سازد. 
گروه‌های مسلط شده بر دمشق در حالی تدارک چینش 
دولت آینده را در پیش گرفته‌اند که کشورهای غربی، 
عربی و ترکیه مدعی‌ هستند که دولت جدید توان تسط بر 
کل سوریه را دارد و اکنون نماینده تمام مردم این کشور 

است و لذا حمایت و همراهی با آن را در پیش گرفته‌اند. 
غربی‌ها مدعی هستند که پایان نظام اسد یعنی آزاد شدن 
سوریه و رسیدن آن به پیشرفت در فضای یک سوریه 
واحد. این ادعا برای توجیه رفتارها و مشروعیت بخشی 
به حاکمان جدید سوریه که عمده آنها را تحریرالشام به 
سردگی تروریستی به نام الجولانی تشکیل می‌دهد، در 
شرایطی صورت می‌گیرد که نگاهی بر وضعیت داخلی 
سوریه بیانگر حقایقی است که با برنامه‌سازی رسانه‌ای، 
نمایش جشن و سرور مردمی از تغییر نظام و.. نمی‌توانند 
آن را کتمان کنند. از یک سو به رغم سانسورهای شدید 
خبری شواهد گواه است که تحریرالشام در حال پاکسازی 
قومی و بازداشت گسترده مخالفان تفکراتش است و 

از سوی دیگر نیز وضعیت یکپارچگی سوریه عملا در 
وضعیتی نیست که ادعای یکپارچگی آن مطرح می‌شود. 
بخش‌هایی از شمال سوریه عملا در اشغال نیروهای 
ترکیه است. بخش‌هایی از سوریه نیز که رسما در اشغال 
آمریکایی‌ها به بهانه مبارزه با داعش و حمایت از کردهای 
سوریه است. رژیم صهیونیستی نیز جولان، قنیطره، قلمون 
و بخش‌های تا ریف دمشق را رسما اشغال کرده است. به 
عبارتی دیگر مدعیان حاکمیت بر تمام سوریه عملا بخش 
کوچی به نام دمشق و چند منطقه کوچک را در اختیار 
دارند و این کشور چند پاره شده است. این مسئله از یک 
سو نشان می‌دهد که ادعای غربی‌ها منبی بر حمایت از 
سوریه واحد یک دورغ و فریب است و از سوی دیگر 

نیز حاکمان جدید سوریه نیز به دنبال بازگشت آرامش 
و یکپارچگی به این کشور نمی‌باشند وعملا واژه ملی گرا 
بودن توجیهی برای شورش آنها بوده است. آنانی که امروز 
خود را انقلابی و وطن پرست می‌نامند نه تنها هیچ گامی 
در این زمینه برنداشته‌اند بلکه یاریگر تجزیه طلبان غربی 
و صهیونیست بوده‌اند و این خود بیانگر فتنه‌ای است که 
علیه سوریه و منطقه اجرا شده است. اگر حاکمان جدید 
سوریه مدعی حمایت از مردم و تمامیت ارضی این کشور 
هستند باید جنگ با رژیم صهیونیستی، آمریکا و ترکیه 
را اعام دارند چه خودداری از این رویکرد نشانه‌ای بر 
ماهیت غیر سوری آنهاست که صرفا به دنبال سلطه و 

نابودی سوریه و منطقه هستند. 

یادداشت

گزارش

فرماندهی مرکزی آمریکا )سازمان تروریستی سنتکام( دیروز اعلام کرد همزمان 
با حملات هوایی به یمن، شلیک پهپادها و موشک‌های کروز ضدکشتی بر برفراز 
دریای سرخ را رصد کرده است چنانکه گزارش ها از سرنگونی جنگنده آمریکایی 
به دست یمنی‌ها حکایت دارد هر چند آمریکا سعی دارد تا آن را به دلیل اشتباه 

سامانه موشکی خود اعلام کند.
خبرنگار المیادین گزارش داد که انفجار شدیدی در صنعاء، پایتخت یمن به 
وقوع پیوسته و جنگنده‌ها در حریم هوایی یمن به صورت گسترده در پرواز 
کردند. خبرگزاری یمنی سبأ نیز از تجاوز به صنعاء خبر داده است.المیادین 
گزارش داد که دو حمله هوایی جبل عطان در جنوب صنعاء را هدف قرار داد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید این حملات توسط این رژیم انجام نشده 
است. خبرگزاری سبا یمن اما خبر داده جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی به 
صنعاء حمله کرده‌اند.سازمان تروریستی سنتکام مسئولیت حملات به صنعاء 

را پذیرفته است.
در پی تازه‌ترین حمله مقاومت یمن به اراضی اشغالی، رادیو رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که ارتش این رژیم در حال تحقیق در خصوص شکست در رهگیری 

موشک یمنی است که در تل‌آویو منفجر شد و ۳۰ زخمی بر جای گذاشت.
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز اعلام کرد: بخش موشکی 
نیروهای مسلح یمن با یاری خداوند متعال، یک هدف نظامی دشمن اسرائیلی 
را در منطقه اشغالی یافا با موشک بالستیک مافوق صوت »فلسطین ۲« هدف 
قرار دادند.سازمان تروریستی سنتکام از رصد شلیک پهپادها و موشک‌های کروز 
ضدکشتی همزمان با حمله به یمن خبر داد.فرماندهی مرکزی آمریکا )سازمان 
تروریستی سنتکام( بامداد یکشنبه اعلام کرد همزمان با حملات هوایی به یمن، 
شلیک پهپادها و موشک‌های کروز ضدکشتی بر برفراز دریای سرخ را رصد کرده 
است.سنتکام می‌گوید این پهپادها و موشک‌ها از یمن شلیک شده بودند.یک 
فروند جنگنده نیروی دریایی ایالات متحده از ناو هواپیمابر هری ترومن به طور 
تصادفی توسط رزم‌ناوی در دریای سرخ در نزدیکی یمن ساقط شد.یک فروند 
جنگنده »اف/ای-۱۸اف سوپرهورنت« )۱۸F Super Hornet-F/A( نیروی 
دریایی ایالات متحده از ناو هواپیمابر یواس‌اس هری اس. ترومن )سی‌وی‌ان-۷۵( 
 Ticonderoga به طور تصادفی توسط رزم‌ناو موشک هدایت‌شونده کلاس
USS Gettysburg (CG-۶۴( در دریای سرخ در نزدیکی یمن ساقط شد.ناو 
یواس‌اس‌ هری‌ اس. ترومن در حال حاضر در منطقه به دلیل تشدید تنش‌ها 
در نزدیکی یمن و عملیات‌های امنیتی دریایی جاری، در حال عملیات است.
تحریکات ارتش آمریکا در این منطقه در حالی صورت می‌گیرد که ارتش یمن 

که در پی جنگ غزه و حمایت‌های تمام‌عیار آمریکا و دیگر متحدان رژیم 
صهیونیستی از اقدامات نظامی کورکورانه آن در این جنگ، کشتی‌های مرتبط با 
آن‌ها را در دریای سرخ و خلیج عدن هدف حملات موشکی و پهپادی قرار داده 
و یا اقدم به توقیف آن‌ها کرده است، گفته تا زمان متوقف شدن حملات رژیم 
صهیونیستی و حمایت‌ها از آن، این اقدامات تلافی‌جویانه ادامه خواهند داشت.
آمریکا و انگلیس در مدت اخیر، به بهانه توقف حملات ارتش یمن در دریای 
سرخ و خلیج عدن، حملاتی متجاوزانه را به خاک یمن انجام داده‌اند که مدعی 

هستند هدف آن تاسیسات و پایگاه‌های نظامی انصارالله بوده است.
عضو شورای عالی سیاسی یمن تاکید کرد که حملات آمریکا علیه یمن منجر 
به توقف حمایت ها از مردم مظلوم غزه نخواهد شد. محمد علی الحوثی، عضو 
شورای عالی سیاسی یمن در اظهاراتی گفت: حملات آمریکا علیه یمن تروریستی 

بوده و در چارچوب حمایت از رژیم اسرائیل در نسل کشی مردم غزه است.
وزیر خارجه یمن در پیامی تاکید کرد که هر کشوری به رژیم صهیونیستی در 
تجاوز به صنعا کمک کند، شریک این رژیم است.جمال احمد علی عامر در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: از باب اتمام حجت؛ هر کشوری 
و به هر شیوه‌ای از رژیم صهیونیستی در تجاوز به صنعا پشتیبانی کند، در این 
تجاوز شریک است و باید پیامدهای این تصمیم را بپذیرد.وی افزود: آن وقت 
است که آن کشور درک خواهد کرد چه اشتباهی مرتکب شده است و هزینه 

پشتیبانی از نسل کشی ساکنان نوار غزه را خواهد پرداخت.وزیر خارجه یمن 
تاکید کرد: اما رژیم دستپاچه صهیونیستی که از بانک اهداف در یمن سخن 
می‌گوید، با بمباران اهدافی که پیش تر بمباران شده، ناکامی و شکست خود را 

به نمایش گذاشته است.
وزیر اطلاع رسانی یمن در پیامی تاکید کرد که معلوم است آمریکایی‌ها از 
اشتباهات خود درس نگرفته‌اند. هاشم احمد عبدالرحمن شرف الدین در پیامی 
در فضای مجازی در واکنش به حملات آمریکا به یمن، افزود: آمریکایی‌ها اصرار 

دارند که هرچه بیشتر به دست یمنی‌ها خوار و ذلیل شوند.
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن از توان نظامی نیروهای این کشور در 
برابر رژیم صهیونیستی و آمریکا خبر داد.حزام الاسد عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن تاکید کرد که جنگ این کشور با رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا 
در حال تشدید است.وی افزود: یمن به تکنولوژی‌های تسلیحاتی جدیدی دست 
یافته که بعداً از آنها رونمایی خواهد کرد. صنعاء به شلیک موشک‌ها علیه اراضی 
اشغالی و عملیات‌های پهپادی خود ادامه خواهد داد.وزارت حمل و نقل یمن از 
وارد شدن خسارت ۳۱۳ میلیون دلاری در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی به 

بندر »الحدیده« خبر داد.
دولت یمن کنفرانس مطبوعاتی را با حضور مقامات جنبش انصارالله و هیئت 
سازمان ملل برای حمایت از توافق الحدیده )UNMHA( درباره پیامدهای حمله 
رژیم صهیونیستی به بنادر الحدیده، »الصلیف« و »رأس عیسی« برگزار کرد.

منابع نظامی و امنیتی اسرائیلی به شکست این رژیم برای چندمین بار طی 
روزهای گذشته در رهگیری و ساقط کردن موشک ها و پهپاهای شلیک شده 
از سوی انصارالله یمن اذعان کرده و از روزنه و اختلال در سامانه دفاع هوایی 
نیروی هوایی رژیم صهیونیستی پرده برداشتند.»رون بن یشای« کارشناس 
نظامی صهیونیست اذعان کرد که موشکی که به تل آویو اصابت کرده از مکانی 
شلیک شده است که سامانه دفاعی اسرائیل به سختی می تواند آن را رصد کند 
یا کلاهک جنگی دارد که تغییر مسیر می دهد تا بتواند به هدف خود اصابت 
کند. این رسانه‌ها در ادامه این گزارش با بیان این ادعا که قدرت تاثیرگذاری 
ایران بر نیروهای مسلح یمن وابسته به انصارالله بسیار محدود است، نوشتند: 
حتی هنگامی که آمریکا ایران را تهدید کرد، عملیات‌های حوثی‌ها )انصارالله( 
علیه آمریکا در دریای سرخ متوقف نشد.رسانه‌های صهیونیستی از آماده باش در 
تل آویو و ایلات اشغالی از ترس حملات تلافی جویانه ارتش یمن خبر دادند.

شماری از فرماندهان نظامی و امنیتی یمن، نشستی با استاندار‌های »ذمار«، 
»اب«، »ضالع« و »تعز« برگزار کردند.
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روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داد که برخی طرف‌ها 
خواستار منحل کردن الحشدالشعبی عراق از سوی آیت 
الله سیستانی با صدور فتوایی شدند اما این مرجع عالیقدر 

شیعیان در نجف اشرف با این امر مخالفت کرده است.
روزنامه الاخبار به نقل از یک منبع عراقی بدون ذکر 
نام نوشت: دولت عراق چندین بار از سوی طرف های 
بین المللی و منطقه ای درخواست هایی مبنی بر 
انحلال الحشدالشعبی و تحویل سلاح گروه های عراقی 
)گروههای مقاومت( به دولت دریافت کرده است.یک 
منبع عراقی دوم نیز در گفت وگو با الاخبار با اشاره به 
دو سفر محمد الحسان نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل در امور عراق به نجف اشرف برای دیدار با آیت 
الله سیستانی گفت: هدف محمد الحسان نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل در امور عراق از دیدار دوم با آیت 
الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف 
درخواست صدور فتوا از سوی وی مبنی بر تفکیک و 
انحلال الحشدالشعبی و یا ادغام آن با وزراتخانه های 
امنیتی دیگر بود زیرا این سازمان با فتوای آیت الله 
سیستانی تشکیل شده است اما مرجع عالیقدر شیعیان 
در نجف اشرف حاضر به استقبال از نماینده دبیرکل 

سازمان ملل نشد.
منبع عراقی اول که نزدیک به دولت عراق است، در گفت 
وگو با الاخبار تصریح کرد: مساله انحلال الحشدالشعبی 
یک خواسته و تمایل غربی است، این مساله جدیدی 

نیست و به طور ویژه از سوی آمریکا مطرح می شود که 
همواره نسبت به گروه های عراقی )گروههای مقاومت( 

اعلام نارضایتی می کند.
منبع عراقی دوم نیز در این باره گفت: آیت الله سیستانی 
در اولین دیدار محمد الحسان را به حضور پذیرفت. در 
این دیدار در خصوص اوضاع منطقه و منافع عراق تبادل 
نظر شد و در دیدار دوم که چند روز پیش و تقریبا 
بعد از یک ماه از سوی نماینده ویژه سازمان ملل در 
امور عراق انجام شد، آیت الله سیستانی نماینده دبیرکل 
سازمان ملل را به حضور نپذیرفت بلکه فرزند خود "سید 
محمدرضا "را برای استقبال از وی فرستاد. این مساله 
نشان می دهد که نماینده سازمان ملل در دیدار اول از 
آیت الله سیستانی درخواست کرده که الحشدالشعبی 
را منحل کند و عدم استقبال از آیت الله سیستانی در 
دیدار دوم از الحسان، به معنای مخالفت با این امر است. 
الحشد الشعبی )بسیج مردمی عراق( به دنبال هجوم 
گروه تروریستی داعش و سقوط چندین استان عراق 
در سال ۱۳۹۳ )۲۰۱۴( ، با فتوای جهاد کفایی آیت 
الله سید علی سیستانی مرجع عالی شیعه عراق تشکیل 
شد؛ نیروهایی که با پیروی از مرجعیت دینی و اتحاد 
و همبستگی مردمی توانستند در یک نبرد بی امان سه 
ساله و نیمه، به پیروزی‌های بزرگی دست یابند و کار 
این گروه مخوف تروریستی را در اواخر تابستان ۱۳۹۶ 

یکسره کنند.

مخالفت آیت‌الله سیستانی با انحلال حشد الشعبی
منابع پزشکی در غزه از فاجعه انسانی بی‌سابقه در 
بیمارستان کمال عدوان در سایه حملات وحشیانه 
اشغالگران خبر داده و اعلام کردند از ساعت‌ها قبل، 
ارتباط با این بیمارستان قطع شده و در صورت 
 انفجار ربات‌های کار گذاشته شده، بیمارستان ویران 

خواهد شد.
در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی در چارچوب ادامه 
تلاش‌های خود برای نابودی کامل نشانه‌های زندگی در 
شمال غزه و در راس آن سیستم بهداشتی، بیمارستان 
کمال عدوان در بیت لاهیا را به شکل مکرر هدف 
قرار می‌دهد و به دنبال تعطیلی کامل این بیمارستان 
است، بامداد امروز، منابع خبری از حملات شدید و 
وحشیانه اشغالگران به بیمارستان کمال عدوان خبر 
دادند.خبرنگار الجزیره اعلام کرد که حمله جدید ارتش 
صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان بسیار بی‌سابقه 
بود؛ زیرا تانک‌های اسرائیلی به شکل کامل، بیمارستان 
را تحت محاصره قرار داده و به دنبال آن حملات 
توپخانه‌ای و پهپادی شدیدی انجام شد.وی افزود: کادر 
پزشکی بیمارستان کمال عدوان مجبور شدند در میان 
حملات شدید هوایی و زمینی ارتش اسرائیل، در یک 
نقطه جمع شوند. از بیش از 70 روز قبل، بیمارستان 
کمال عدوان در شمال نوار غزه تحت محاصره شدید 
اسرائیل قرار دارد و مناطق اطراف این بیمارستان هم 
همچنان مورد هدف قرار می‌گیرد.خبرنگار الجزیره 

توضیح داد که حتی هنگام بازدید هیئتی از سازمان 
جهانی بهداشت از بیمارستان کمال عدوان هم، اسرائیل 
به حمات خود علیه این بیمارستان ادامه داد و این 
یعنی دهن کجی به همه نهادهای بین‌المللی و عدم 
احترام به هیچ خطوط قرمزی در سطح جهانی.بیش از 
80 بیمار و مجروح و همچنین شماری از کادر درمان و 
تعدادی کودک شیرخواره نیز در داخل این بیمارستان 
هستند که در معرض خطر مرگ بر اثر بمباران و 
گرسنگی و کمبود دارو قرار دارند.از طرف دیگر، مروان 
الهمص، مدیر بیمارستان‌های صحرایی در نوار غزه اعلام 
کرد: رژیم اشغالگر به ما اطلاع داده که بیمارستان کمال 
عدوان را تخلیه کنیم و ربات‌های انفجاری در اطراف 
بیمارستان کار گذاشته شده است.وی تاکید کرد که 
رژیم اشغالگر، عامدانه پرسنل پزشکی بیمارستان کمال 
عدوان در شمال نوار غزه را هدف قرار داده و به تخریب 
همه بیمارستان‌ها برای اجرای توطئه‌های خطرناک خود 
در نابودی سیستم بهداشتی در نوار غزه ادامه می‌دهد. 
در غزه تنها ۴ نانوایی فعال باقی مانده و بسیاری از مردم 

هیچ منبعی برای تامین غذای خود ندارند.
در واکنش به این جنایت ها گردان‌های القسام اعلام 
کرد که رزمندگان این گردان‌ها یک گروه ۹ نفره از 
نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی را که در داخل 
خانه‌ای در غرب اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه سنگر 

گرفته بودند، درهم کوبیده است.

فاجعه انسانی بی‌سابقه در بیمارستان کمال عدوان

در پی حملات هوایی آمریکا به صنعاء صورت گرفت

پاسخ بی‌درنگ یمن به متجاوزان

روزنامه تلگراف نوشت: با وجود افزایش بی‌سابقه دستمزدها در تابستان امسال، 
سربازان انگلیسی »به شکل نگران‌کننده‌ای« ارتش این کشور را ترک می‌کنند.

تلگراف افزود: برای اولین بار در تاریخ انگلیس به ازای هر هزار نفر دو سرباز مرد 
یا زن در این کشور وجود دارد.

حدود ۱۵ هزار و ۱۱۹ نیروی مسلح در سال میلادی تا اکتبر )مهر( ارتش 
انگلیس را ترک کرده اند. از این تعداد ۷ هزار و ۷۷۸ نفر داوطلبانه اقدام به 
ترک ارتش کرده اند. در همین بازه زمانی، ارتش انگلیس فقط بیش از ۱۲ هزار 
نیرو جذب کرد که باعث کاهش نیروهای ارتش شده است.سربازان انگلیسی 
در حالی ارتش را ترک می کنند که دولت تلاش کرده بحران جذب نیرو را با 
افزایش ۶ درصدی حقوق ریشه کن کند.وزارت دفاع انگلیس، ماه ژوئیه افزایش 
دستمزدها را که بزرگترین میزان در ۲۲ سال گذشته بوده است با هدف حفظ 
نیروها اعلام کرد اما آمار جدید نشان می دهد این افزایش ممکن است کافی 
نباشد. به رغم این افزایش حقوق نیروهای ارتش، آنها بدترین وضعیت را در 

مقایسه با سایر کارمندان بخش های دولتی در انگلیس دارند.حقوق نیروهای 
ارتش در انگلیس از سال ۲۰۱۱ میلادی فقط ۱.۹ درصد افزایش داشته در 
حالی که این افزایش برای پزشکان جدید ۱۳.۳۹ درصدی و برای رانندگان قطار 
۱۰.۱۴ بوده است.تلگراف، تلاش ارتش انگلیس برای افزایش دستمزد سربازان 
به منظور تقویت نظامی خود را گامی در جهت مجهز شدن همزمان با افزایش 
درگیری ها در سراسر جهان ارزیابی کرد و نوشت: انتظار می رود دولت آینده 
آمریکا به ریاست دونالد ترامپ از متحدان اروپایی خود در ناتو بخواهد هزینه 
دفاعی خود را افزایش دهند. وی خواستار اختصاص ۵ درصد از تولید ناخالص 
کشورهای ناتو برای بودجه دفاعی است. در حال حاضر اعضای ناتو تنها ۲ درصد 
از تولید ناخالص خود را صرف بودجه دفاعی می کنند. این درحالیست که از ۳۲ 

کشور عضو ناتو فقط ۲۳ درصد این هزینه را تقبل کرده اند.در این میان وزیر 
دفاع انگلیس گفت، سربازان بریتانیایی که در کریسمس در جناح شرقی ناتو 
خدمت می‌کنند، »پیام قدرتمندی« به ولادیمیر پوتین درباره تعهد بریتانیا به 
امنیت اروپا ارسال می‌کنند.۹۰۰ پرسنل انگلیسی در استونی از جمله 10 هزار 
نفر از نیروهای مسلح بریتانیا هستند که در طول دوره کریسمس در خارج از 

کشورشان مستقر شده‌اند.
هیلی گفت: »استقرار بریتانیا در استونی نشان‌دهنده تعهد تزلزل‌ناپذیر ما به ناتو 
و امنیت اروپاست و ما را در داخل و خارج از کشور قوی نگه می‌دارد. حضور ما 
در اینجا پیامی قدرتمند برای متحدان و دشمنان ما است؛ بریتانیا آماده دفاع 
از متحدان خود و حفظ ارزش‌های مشترک ما در تمام طول سال است.« وزیر 
دفاع انگلیس که در اوایل ماه جاری از پایگاه نظامی »تاپا« بازدید کرد، گفت: 
»مایه افتخارم بود که مدتی را با برخی از سربازانمان در استونی گذراندم، ناهار 

کریسمس را برای آنها خوردم و از تعهد و حرفه‌ای بودن آنها تشکر کردم.«

بحران استعفا در ارتش انگلیس

مهسا شاه‌محمدی 


